
BESÖKSGUIDEN 
 
Brev är både intressanta och viktiga, men ingenting går upp emot att träffas på riktigt. Varje 
år besöker många av Plans faddrar sina fadderbarn och deras familjer – möten som vi mer än 
gärna uppmuntrar till! Då kan du själv se resultatet av ditt bidrag. 
 
Hur går ett besök till? 

Att besöka sitt fadderbarn är ofta en stor händelse. Inte bara för dig som är fadder, utan även för 
fadderbarnet, för barnets familj och för lokalsamhället där fadderbarnet bor.  

Besöket hos fadderbarnet varar ungefär en dag, beroende på hur lång tid resan dit tar. Hur besöket 
går till varierar från land till land, men vanligtvis brukar faddern hälsa på sitt fadderbarn i hemmet, 
besöka något av Plans projekt och kanske äta en måltid tillsammans med familjen.  
 
Förutom nya människor, kommer du i kontakt med en annan kultur när du besöker ditt fadderbarn. 
Ofta bor han eller hon på landsbygden, där det kan vara sällsynt med besök från utlandet. Var därför 
beredd på att nyfikna grannar och andra kan komma att samlas i byn under besöket för att välkomna 
dig!  
 
Kontakta Plan i god tid! 
Ett möte med fadderbarnet, familjen och byn kräver många förberedelser för att bli riktigt lyckat. Vi 
vill att du ska få ut det mesta möjliga av ditt besök, och Plans personal som arbetar i det område där 
fadderbarnet bor vill säkerligen visa upp landets kultur och verksamheten som de bedriver i området.  
 
Kontakta alltid Plan Sverige minst 8 veckor innan ditt planerade besök. 
 

Först när vi fått in påskrivet besöksformulär och policy för barns säkerhet kan vi skicka en förfrågan 
om besöket till våra kollegor i fadderbarnets land. De kontaktar i sin tur fadderbarnet och familjen 
för att se om datumet passar. När vi fått klartecken återkommer vi till dig.  
 
Reseinformation 
Plan Sverige kommer att hjälpa till för att ditt besök ska bli så lyckat som möjligt. Vi erbjuder 
däremot inte rådgivning kring detaljerna för din resa utan ber dig att kontakta en resebyrå för 
bokning av flyg, hotell, transporter samt uppgifter om vilka försäkringar och visum du kan tänkas 
behöva. Vi rekommenderar dig också att kontakta en vaccinationscentral för information om 
vaccinationer och annat. 
 
En guidebok om landet är en bra investering, där du kan finna information om hotell, ambassader, 
kultur och historia. Internet och bibliotek är andra bra ställen för dig som söker liknande eller 
ytterligare uppgifter.  

 
På plats i landet 
När du har anlänt till landet där ditt fadderbarn bor, ber vi dig att kontakta Plans lokala kontor för att 
bekräfta ditt besök och komma överens om detaljerna. I vissa fall måste du själv ta dig till 
fältkontoret, som ofta är beläget i en mindre stad. Plans personal arrangerar däremot med transport 
från fältkontoret ut till fadderbarnets by samt vid behov en tolk.  
 
Plans personal kommer att vara med under hela besöket. I vissa länder kommer de att be dig betala 
för bensin och tolk.  
 
 
 
 



 
Gåvor 
I de flesta kulturer ser människor gåvor som ett tecken på vänskap och respekt. Men tänk på att 
stora och dyrbara presenter kan skapa orättvisor och avundsjuka bland barnen, något som Plan vill 
undvika. Att skänka kontanter eller värdesaker, till exempel silver- eller guldsmycken, klockor eller 
stora gåvor såsom cyklar och radio- eller tv-apparater, är emot vår policy och därför inte tillåtet.  
 
Förutom risken för att dyrbara gåvor skapar avundsjuka och osämja, strider det mot Plans ambition 
att motverka ett beroendeförhållande mellan faddrar och fadderbarn.  
 
Plan Sverige får ofta frågor om vilka gåvor som är lämpliga att ta med vid ett besök. Om du vill ta 
med en gåva men är osäker på vad, kan du fråga Plans lokala personal och handla på plats.  
 
Ta gärna med fotografier eller en inspelad film på digital- eller videokamera som visar hur du bor och 
lever i Sverige. En bok om Sverige med bilder kan vara ett intressant sätt att visa hur det ser ut i det 
land som du kommer ifrån. I besöksguiden för ditt fadderbarns land, hittar du mer detaljerade 
rekommendationer om vad som gäller för gåvor i det land som du ska besöka. Vi ber dig vänligen att 
respektera dessa rekommendationer. 
 
När du har kommit hem 
Många faddrar blir inspirerade av sitt besök i de samhällen där Plan arbetar, och återvänder hem med en 
önskan om att kunna bidra mer. Det finns olika sätt som du kan stödja Plan på:  
  

 Dela med dig av dina upplevelser till andra faddrar och allmänhet via vår hemsida, lokala media 
eller en blogg. Om du vill ha hjälp med att kontakta media på din hemort är du välkommen att 
höra av dig till vår pressansvarig via http://plansverige.org/kontakta-oss eller på telefon 08-58 
77 55 00.  

 Dela ut information om Plans verksamhet till dina anhöriga, vänner och kollegor.  
 Bli volontär på Plan Sveriges kontor i Stockholm.  
 Bli ambassadör för Plan Sverige på din lokala ort. Anmäl ditt intresse så bjuder vi in dig till en 

utbildning.  
 Ge extra bidrag (via Plan Sverige) till ett projekt i ditt fadderbarns land.  

 
När du har kommit hem kommer vi att skicka dig en enkät för att få en utvärdering av dina erfarenheter 
av besöket. Det hjälper oss att förbättra våra rutiner kring fadderbesöken. 

Om du vill ha mer information om besöket är du välkommen att kontakta Plan Sverige på 
telefonnummer 08 – 58 77 55 00 eller e-post fadder@plansverige.org. 

Vi hoppas att resan blir ett minne för livet! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://plansverige/


BESÖKSFORMULÄR – FYLLS I AV DIG SOM ÄR FADDER 
 
Vänligen läs igenom och fyll i följande besöksformulär innan du returnerar det till oss.  
Besökformuläret ska vara Plan Sverige tillhanda senast 8 veckor före planerad avresa. 
 
Den första delen av detta formulär omfattar praktiska och logistiska detaljer. Den andra 
delen av formuläret omfattar de villkor och riktlinjer för ditt besök som vi ber er att läsa och 
efterleva så att vi kan uppfylla vårt ansvar för att skydda barnen i de samhällen vi arbetar 
med. Vi ber dig också att som fadder se till att alla som planerar att resa med dig läser den 
andra delen av detta formulär och förbinder sig att följa det. Plan kommer att se till att 
barns rättigheter, deras säkerhet och trygghet respekteras och garanteras i alla lägen. 
 
Se till att du har läst avsnitten om Plans policy för barns säkerhet och Besöksguiden före 
undertecknandet av detta formulär. 
 

Tack för att du tar dig tid att läsa igenom och fylla i detta formulär.  
 

Fadderns adressuppgifter 
Namn: 

 

Faddernummer (SP-nr):  

Adress: 

 

 

Telefonnummer (dagtid): 

 

Mobilnummer: 

E-postadress: 

(Det är viktigt att du anger en e-postadress som du har tillgång till när du är bortrest, om vi behöver 
kontakta dig.) 

Fadderbarnets namn: 

 

Fadderbarnsnummer (SC-nr): 

Reseinformation 
Land: Annan orsak för besök (ex. semester, arbete): 

 

Har du besökt ditt fadderbarn tidigare? Om ja, när?: 

 

 

Avresedatum från Sverige: 

 

Ankomstdatum till fadderbarnets land: 

Önskat datum för besök: 

 

Alternativa datum: 

Besök kan inte genomföras på helger eller helgdagar som t ex jul och nyår då fältkontoren är 
stängda. Vänligen fyll även i minst ett alternativt datum om familjen eller våra kollegor inte har möjlighet 
att genomföra ett besök under det önskade datumet. 

Namn och adress på hotell: 

 

 

Hotellets telefonnummer: 

 

Hotellets e-postadress eller faxnummer: 



Några särskilda önskemål ex. speciell diet, resande med småbarn: 
 

 

 

Hemresedatum: 

 

Språk, jag/vi talar och förstår: 

 

Kontaktuppgifter till anhörig vid ev. nödsituation: 

 

 

 

 

Eventuella ytterligare frågor - om du har specifika frågor om ditt besök, som inte besvaras i Besöksguiden 
kan du skriva dessa här, vi kommer att vidarebefordra dina frågor till våra lokala kollegor som arrangerar 
ditt besök. 

Resenärer 
Namn på besökare Fadder eller 

relation till 
faddern 

Ålder  Passnummer Utgångsdatum 
på pass 

     

     

     

     

 

 
 

Regler och riktlinjer för besöket 
Vänligen läs och godkänn varje punkt individuellt Godkänner 

√ 

1 Jag förstår att Plan har nolltolerans mot oanmälda besök och jag 
kommer att följa Plans regler och riktlinjer under mitt besök. 

 

2 Jag kommer att arrangera detta besök och alla eventuella kommande 
besök genom Plan Sverige. Jag kommer alltid att kontakta Plan Sverige 
minst 8 veckor före avresa.  

 

3 Jag accepterar att genomgå en säkerhetskontroll i enighet med 
fadderbarnets lands lagar för barns säkerhet. 

 

4 Jag kommer att identifiera mig genom att uppvisa mitt pass för Plans 
lokala personal innan jag kan besöka mitt fadderbarn, Plans projekt 
eller andra samhällen där Plan är verksam.  

 

5 Jag accepterar att Plans lokala personal är närvarande under hela 
besöket och jag kommer inte att försöka att besöka fadderbarnet eller 
dess familj, något av Plans projekt eller andra samhällen där Plan är 

 



verksam utan att någon ur Plans lokala personal är närvarande.  

6 Jag kommer inte att ta fadderbarnet ifrån hemmet eller lokalsamhället 
även om fadderbarnet/familjen gett sitt medgivande.  

 

7 Jag kommer inte att sova över hos fadderbarnet.   

8 Jag kommer inte att erbjuda/föreslå att fadderbarnet och familjen kan 
besöka mig i Sverige.   

 

9 Jag kommer inte att ge ut personliga kontaktuppgifter till fadderbarnet, 
familjen eller någon annan i fadderbarnets lokalsamhälle.  

 

10 Jag kommer fortsättningsvis att skicka all korrespondens (brev) genom 
Plan Sverige. Jag kommer inte att skicka någon korrespondens direkt 
till Plans kontor i fadderbarnets land efter besöket.  

 

11 Jag kommer inte att diskutera, erbjuda, eller gå med på att 
tillhandahålla ytterligare eller direkt ekonomiskt stöd till fadderbarnet 
eller familjen och förstår att om jag vill göra en donation till ett projekt i 
fadderbarnets land bör jag kontakta Plan Sverige före eller efter mitt 
besök. 

 

12 Jag kommer att be om lov innan jag tar några bilder av barn eller vuxna 
under besöket och accepterar att alla foton jag tar av barn, familjer och 
samhällen är för eget bruk och jag kommer inte publicera dem på 
internet eller i något tryckt material, utan tillstånd från Plan Sverige.  

 

13 Jag accepterar att alla gåvor jag ger till fadderbarnet eller familjen sker i 
enighet med Plans gåvopolicy eller enligt överenskommelse med Plans 
lokala personal. 

 

14 Jag försäkrar att själv stå för alla förberedelser inför besöket (bokning 
av resa, hotell, visum, vaccinationer m.m.). Jag är införstådd med att 
jag kan komma att stå för eventuella ytterligare utgifter under besöket 
(ex. hyra av bil, bensin, tolk).  

 

15 Jag ordnar själv resan till och från det lokala fältkontoret om ingen 
annan överenskommelse görs med Plans lokala personal.   

 

16 Jag kommer inte att hålla Plan ansvarig för eventuella skador eller 
olyckor under besöket. Jag intygar att jag har nödvändig försäkring som 
täcker min resa samt har föreskrivna vaccinationer.  

 

17 Jag kommer att visa respekt för personal, barn och familjer i de 
samhällen jag besöker. Jag kommer även att ta hänsyn till kulturella 
perspektiv och följa de lagar i det land jag besöker. 

 

18 Jag förstår att mitt fadderbarn (eller fadderbarnet jag besöker) har en 
familj/föräldrar/ vårdnadshavare. Jag kommer att respektera deras 
familjerelation och inte inkräkta på deras roll.   

 

 
Jag försäkrar att ovanstående uppgifter är sanna och att jag kommer att informera Plan Sverige vid 
eventuella ändringar. Jag är införstådd med att följa ovanstående regler och riktlinjer vid fadderbesök. 
Jag har sett till att alla som följer med mig på resan också är införstådda med dessa regler och riktlinjer, 
och har åtagit sig att följa dem. Jag förstår att Plan är ansvarig för hela besöket och att Plan förbehåller 
sig rätten att vägra att godkänna eller avbryta ett besök. Jag förstår att Plan har rätt att avsluta 
fadderskapet om dessa regler och riktlinjer inte efterlevs.  

 
Underskrift:_______________________________ Datum:______________________ 
 



 

 

POLICY FÖR BARNS SÄKERHET 
 
 

Denna policy ska skrivas under av samtliga resenärer. Ta fler kopior av denna policy om det 
behövs. 
 
Plan är en internationell barnfokuserad utvecklingsorganisation som arbetar för att alla ska respektera 
barn, lyssna till dem och försvara deras rättigheter. Allt vårt arbete utgår från FN:s konvention för barns 
rättigheter.  
 
Plan arbetar aktivt för att skydda alla de barn som vi har kontakt med från övergrepp och kränkande 
behandling. Vi förväntar oss att samtliga medarbetare, samarbetspartners, faddrar och besökare sätter 
barnets intresse och säkerhet främst och vi vidtar kraftfulla åtgärder för att förhindra kränkande 
behandling och utnyttjande av barn. Om vi finner att vår policy inte efterlevs förbehåller vi oss rätten 
att avsluta fadderskapet.  
 
Följande policy för barns säkerhet har utvecklats för att skydda de barn, familjer, samhällen och faddrar 
som vi samarbetar med, i samband med fadderbesök. Vänligen läs nedanstående punkter, innan du 
skriver under.  
 
Som besökare kommer jag: 

 Se till att alla medföljande läser igenom och skriver under denna policy. 
 Alltid arrangera mitt besök till fadderbarn genom Plan Sverige, minst åtta veckor före avresa. 
 Alltid kommunicera med mitt fadderbarn via Plan Sverige. 

 
Som besökare kommer jag aldrig: 

 Umgås med fadderbarnet på egen hand utan att någon av Plans lokala personal är närvarande. 
 Sova över hos fadderbarnet. 
 På egen hand uppsöka det lokala kontoret där fadderbarnet bor och begära att få träffa mitt fadderbarn. 
 Använda ett ovårdat språk som är opassande, stötande eller kränkande. 
 Utveckla relationer med barn som skulle kunna eller som leder till fysiska/sexuella relationer. 
 Delta eller uppmana till aktiviteter som är olagliga eller opassande. 
 Diskriminera, särbehandla eller favorisera vissa barn på bekostnad av andra. 
 Pussa eller krama fadderbarnet. 
 Ta barnet från sitt hem eller lokalsamhälle även om barnet/familjen gett sitt medgivande. 
 Uppföra mig på ett sätt som kan uppfattas som oförskämt, förödmjukande, nedvärderande eller som på 

annat sätt kan leda till känslomässigt utnyttjande.      
 
 
Härmed försäkrar jag att jag har tagit del av ovanstående policy stadgad av Plan Sverige.  
 
 
Signatur: ______________________________ Datum: _______________________ 
 
Namnförtydligande: _______________________ 
 
Returnera denna policy tillsammans med det ifyllda besöksformuläret så snart som möjligt till Plan 
Sverige. Faddrar såväl som medföljande ska skriva under avtalet. Vid fler än en medföljande vänligen 
kopiera detta formulär.  

 
 



 

 
POLICY FÖR BARNS SÄKERHET – DIN KOPIA 

 
 
 
Plan är en internationell barnfokuserad utvecklingsorganisation som arbetar för att alla ska respektera 
barn, lyssna till dem och försvara deras rättigheter. Allt vårt arbete utgår från FN:s konvention för barns 
rättigheter.  
 
Plan arbetar aktivt för att skydda alla de barn som vi har kontakt med från övergrepp och kränkande 
behandling. Vi förväntar oss att samtliga medarbetare, samarbetspartners, faddrar och besökare sätter 
barnets intresse och säkerhet främst och vi vidtar kraftfulla åtgärder för att förhindra kränkande 
behandling och utnyttjande av barn. Om vi finner att vår policy inte efterlevs förbehåller vi oss rätten 
att avsluta fadderskapet.  
 
Följande policy för barns säkerhet har utvecklats för att skydda de barn, familjer, samhällen och faddrar 
som vi samarbetar med i relation till fadderbesök. Vänligen läs nedanstående punkter, innan du skriver 
under.  

 
Som besökare kommer jag: 

 Se till att alla medföljande läser igenom och skriver under denna policy. 
 Alltid arrangera mitt besök till fadderbarn genom Plan Sverige, minst åtta veckor före avresa. 
 Alltid kommunicera med mitt fadderbarn via Plan Sverige. 

 
Som besökare kommer jag aldrig: 

 Umgås med fadderbarnet på egen hand utan att någon av Plans lokala personal är närvarande. 
 Sova över hos fadderbarnet. 
 På egen hand uppsöka det lokala kontoret där fadderbarnet bor och begära att få träffa mitt fadderbarn. 
 Använda ett ovårdat språk som är opassande, stötande eller kränkande. 
 Utveckla relationer med barn som skulle kunna eller som leder till fysiska/sexuella relationer. 
 Delta eller uppmana till aktiviteter som är olagliga eller opassande. 
 Diskriminera, särbehandla eller favorisera vissa barn på bekostnad av andra. 
 Pussa eller krama fadderbarnet. 
 Ta barnet från sitt hem eller lokalsamhälle även om barnet/familjen gett sitt medgivande. 
 Uppföra mig på ett sätt som kan uppfattas som oförskämt, förödmjukande, nedvärderande eller som på 

annat sätt kan leda till känslomässigt utnyttjande.      
 
 
Härmed försäkrar jag att jag har tagit del av ovanstående policy stadgad av Plan Sverige.  
 
Returnera denna policy tillsammans med det ifyllda besöksformuläret så snart som möjligt till Plan 
Sverige. Faddrar samt alla medföljande ska skriva under avtalet. Vid fler än en medföljande vänligen 
kopiera detta formulär.  
 
 

Tack för att du tog dig tid att läsa igenom detta dokument! 
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